JORNAL O ALTO URUGUAI
20 DE MAIO DE 202332

VENDE-SE

Rua Piratini, 879, sala 401, Bairro Ipiranga
Fone (55) 3744-6093  Celular (55) 9.9600-2204
WhatsApp (55)9.9682-6632 - luizbernardo@creci.org.br

COMPRA – VENDE – ALUGA – AVALIA
CRECI Nº 55508    CNAI Nº 22904
CORRETOR DE IMÓVEIS

Valor R$ 250.000,00
Aceito propostas

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 090/2023: Data: 18/05/2023; Contratado: SIMAE
– SISTEMA DE MONITORAMENTO E APOIO EDU-
CACIONAL LTDA - ME, CNPJ 26.796.200/0001-96;
Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais
de consultoria na área educacional no que se refere
a todos os órgãos e instituições do Sistema Munici-
pal de Ensino, incluindo projetos, acompanhamento
e monitoramento de Programas Federais do FNDE/
MEC, bem como capacitações para equipe técnica
da Secretaria Municipal de Educação, Conselheiros
de Educação, Conselheiros do CAE, do FUNDEB e
Conselhos Escolares do Município de Taquaruçu
do Sul; Valor: R$ 10.200,00; Vigência: 18.05.2023
a 17.05.2024; Modalidade: Dispensa de Licitação.
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

VENDE-SEOUTROS

CÂMARA DE VEREADORES
DE FREDERICO WESTPHALEN

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
Nº 02/2023

O Presidente da Câmara de Vereadores de Frederico
Westphalen, Vereador RAUL PAZUCH DA SILVA, em
conformidade com o disposto no art. 9º, da Lei Com-
plementar Federal n° 101, de 04 de maio de 2000, e
de acordo com a Resolução nº 89/2001, desta Casa
Legislativa, torna público que a Comissão de desen-
volvimento Econômico, Fiscalização e Controle Orça-
mentário, realizará Audiência Pública com início às 10
horas do dia 30 de maio de 2023, para prestação de
contas e avaliação das Metas Fiscais da Execução Or-
çamentária, tendo por local a Câmara Municipal de Ve-
readores,  nesta cidade de Frederico Westphalen-RS.

Frederico Westphalen (RS), 10 de maio de 2023.
VER. RAUL PAZUCH DA SILVA, Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 087/2023: 17.05.2023; Contratada: GARBIN &
BERGAMO LTDA, CNPJ 11.442.752/0001-29; Obje-
to: Fornecimento de serviços de recapagens de pneus
de veículos de propriedade do Município. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 012/2022; Vigência: 15.05.2023
a 17.08.2023. Valor: R$ 16.520,00; LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal.

Nº 088/2023: 17.05.2023; Contratada: GIARETTA
PNEUS EIRELI, CNPJ 82.708.660/0001-96; Objeto:
Fornecimento de serviços de recapagens de pneus
de veículos de propriedade do Município. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 012/2022; Vigência: 15.05.2023
a 17.08.2023. Valor: R$ 5.340,00; LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal.

Nº 089/2023: 17.05.2023; Contratada: GUERRA
PNEUS LTDA, CNPJ 01.375.626/0001-45; Objeto:
Fornecimento de serviços de recapagens de pneus
de veículos de propriedade do Município. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 012/2022; Vigência: 15.05.2023
a 17.08.2023. Valor: R$ 12.123,00; LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal.

VENDE-SEIMÓVEIS

Casa de alvenaria, medindo 9x11, em ótimo estado, com
2 salas, 2 banheiros, 2 quartos grandes, cozinha, gara-
gem, localizado na Rua Curió, número 21, bairro Barril,
em Frederico Westphalen. R$ 270 mil. Tratar: WhatsApp
(55) 9.9722-0347.

Casa de alvenaria, 80 m², condomínio Vila Bela, Distrito
Industrial, em FW. R$ 175 mil. Tratar (55) 9.9682-6632
Whats, 3744-6093, com Luiz Bernardo dos Santos -
CRECI 55508.

Chácara com 6.000m², casa de alvenaria, ao lado asfalto,
localizado no Alto Castelinho, em FW. R$ 235 mil. Tratar
(55) 9.9682-6632 Whats, 3744-6093, com Luiz Bernardo
dos Santos - CRECI 55508.

R$ 54.900,00

55 3744-2832
55 98437-4397

Av. João Muñiz Reis, 975 - Centro, FW
Rua Arthur Milani, 321 - Ipiranga, FW

VOYAGE TRENDLINE 1.6
MSI 8V FLEX 2018

R$ 103.900,00

HR-V LX 1.8
FLEX CVT 2018

R$ 50.900,00

HB20 COMFORT PLUS
1.0 FLEX 2015

R$ 83.900,00

DUSTER OROCH DYNAMIQUE
2.0 FLEX AUT. 2017

 R$ 143.900,00

COMPASS LONGITUDE 2.0
4X4 TB DIESEL AUT. 2018

R$ 49.900,00

UP MOVE I-MOTION
1.0 FLEX 2016

R$ 107.900,00

RENEGADE LONGITUDE
1.8 FLEX AUT. 2021

R$ 64.900,00

ONIX JOY BLACK
EDITION 1.0 FLEX 2021

PARA COMPRAR
O SEU CARRO!As melhores ofertas

Acesse mais
ofertas em

nosso site pelo
QR Code:

COOGAMAI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E

EXTRAORDINÁRIA DA COOPERATIVA
DE GARIMPEIROS DO MEDIO

ALTO URUGUAI LTDA. - COOGAMAI
CNPJ: 93.515.666/0001-63

NIRE: 43.400005145
O Presidente da Cooperativa de Garimpeiros do Mé-
dio Alto Uruguai Ltda. - COOGMAI - no exercício dos
poderes que lhe são conferidos pelo Estatuto Social,
CONVOCA os associados cooperados, para se reuni-
rem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária,
a ser realizada no dia 05 de Junho de 2023, junto
à Sede da COOGAMAI, cito Avenida Brasil, 1054,
Bairro Centro, Ametista do Sul/RS, CEP: 98.465-000
em primeira convocação as 07h00min (sete horas),
com a presença de 2/3 (dois terços) dos seus asso-
ciados em pleno gozo dos seus direitos sociais; em
segunda convocação às 08h00min (oito horas), com
a presença de ½ (metade) mais um de seus asso-
ciados em pleno gozo dos seus direitos sociais; e
em terceira e última convocação às 09h00min, (nove
horas), com a presença mínima de 10 (dez) dos seus
associados em pleno gozo dos seus direitos sociais,
a fim de ser deliberada a seguinte Ordem do Dia:

Em assembleia Ordinária:

1) Deliberação das contas do exercício Social de
2022, relatório da gestão acompanhado do parecer
do conselho fiscal; 2) Deliberação sobre as sobras
apuradas ou rateio das perdas decorrentes das in-
suficiências das contribuições para cobertura das
despesas da cooperativa; 3) Renovação do Conselho
Fiscal em 2/3; 4) Assuntos Gerais.

Em assembleia Extraordinária:
1) Alteração do Estatuto Social.

OBS: 1 - Para efeito de quórum legal, a COOGAMAI,
nesta data, em seu quadro social, conta com 1.500
(um mil e quinhentos) associados em condições de
votar.

Ametista do Sul/RS, 20 de maio de 2023.

ISALDIR ANTONIO SGANZERLA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 084/2023: Data: 10/05/2023; Contratado: THAI-
NA AZZOLINI STUDIO SUL PRODUÇÕES E EVENTOS,
CNPJ sob nº. 36.443.731/0001-59; Objeto: Presta-
ção de Serviços técnico-profissionais de apresen-
tação de show musical com a banda FAMÍLIA AZ-
ZOLINI, incluindo toda estrutura de som e luzes, a
ser realizado no dia 03 de junho de 2023; Valor: R$
17.000,00; Vigência: 10.05.2023 a 10.06.2023; Mo-
dalidade: Inexigibilidade de Licitação. LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

COMUNICADO
DANIEL COELHO DOS SANTOS, Prefeito Municipal
de Caiçara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e atendendo ao disposto no
parágrafo 4º do artigo 9º da Lei Complementar nº
101/2000, CONVIDA a população do Município para
AUDIÊNCIA PÚBLICA, objetivando a demonstração e
avaliação das metas físicas do 1º quadrimestre de
2023 (jan/fev/mar/abril de 2023).

A audiência realizar-se-á nas dependências da Câ-
mara Municipal de Vereadores de Caiçara, no dia 30
de abril de 2023 às 19 h.

Gabinete do Prefeito Municipal de Caiçara, 17 de
maio de 2023.

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Caiçara

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Eletrônico 09/2023: Registro de Preços Ob-
jetivando Aquisição de Concreto Betuminoso Usi-
nado. Propostas até 02/06/2023, às 8:00 horas no
https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances:
02/06/2023, às 8:30 horas. Edital: https://www.bll-
compras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Por-
tal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133.
Planalto, RS, 18/05/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Presencial nº 10/2023: Abertura:
05/06/2023, às 9h, na sala da Adm. Geral. Objeto:
Aquisição de caixa d’água de 10.000 e 20.000 litros.
Informações na Prefeitura, no site www.planalto.
rs.gov.br, Portal da Transparência ou licitacaoplanal-
to@gmail.com Planalto, RS, 18/05/2023. Cristiano
Gnoatto, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 085/2023: Data: 16/05/2023; Contratado: BA-
LESTRIN PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ
n. 41.386.059/0001-47; Objeto: Fornecimento de
1.389 (um mil trezentas e oitenta e nove) cestas
básicas de gêneros alimentícios, para a distribui-
ção à população afetada pela estiagem no Muni-
cípio de Taquaruçu do Sul; Valor: R$ 203.391,27;
Vigência: 16.05.2023 a 16.11.2023; Modalidade:
Pregão Presencial 008/2023. LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal.